Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации Нижнеландеховского сельского поселения

Пестяковского муниципального района Ивановской области
от 21.03.2014 г.

№ 27
Об утверждении плана противопожарных мероприятий
Нижнеландеховского сельского поселения  на 2014г.

В целях предупреждения возникновения пожаров с наступлением весенне-летнего периода и с целью обучения населения мерам пожарной безопасности ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Утвердить план противопожарных мероприятий Нижнеландеховского сельского поселения на 2014год (прилагается).

2. Контроль выполнения данного постановления оставляю за собой.

        Глава администрации
Нижнеландеховского сельского поселения

Пестяковского муниципального района:

          И.Н. Горшкова
План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
на территории Нижнеландеховского сельского поселения  на 2014 год
	№

 п/п
	                         Наименование мероприятия
	Ответственный
	Сроки выполнения

	1.
2.
3.
	Подготовить  Распоряжение администрации

 сельского поселения
 «Об  установлении  на территории  Нижнеландеховского  сельского  поселения режима  повышенной  пожарной  опасности в 2014г»
Провести совещание с руководителями предприятий,        организаций и учреждений по вопросу обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний период
Организовать работы по восстановлению     минерализованных полос в местах примыкания   населённых пунктов к лесным массивам.

	Нешина Л.С..
Горшкова И.Н.
Горшкова И.Н.       июнь
	апрель
май

	4.
	Организовать проведение сходов с населением
жилого сектора   и  подворовые обходы
с доведением требований пожарной безопасности  и
распространением соответствующей наглядной агитацией.

	Шабанина Е.В.
	Апрель, май

	5.
	Совместно с участковым уполномоченным полиции
 уточнить списки и взять на контроль квартиры,
где проживают лица, склонные к употреблению
спиртных напитков, неблагополучные семьи.

	Шабанина Е.В.
.
	Постоянно

	6.
	 Организовать проведение проверок территории
 села на предмет выявления    и        ликвидации
 стихийно организованных свалок,
сгораемых отходов и мусора.
	Горшкова И.Н.
Шабанина Е.В.
	Еженедельно

7.    Организовать субботник по очистке от мусора

Горшкова И.Н.          апрель,
       территорий, прилегающих к административным                                                        май,
        и жилым зданиям.

        сентябрь

	8.
	Провести инструктаж по соблюдению требований
 пожарной безопасности с сотрудниками администрации Нижнеландеховского сельского поселения
	Горшкова И.Н.
	Апрель,

Сентябрь

10.    Каждый факт пожара и загорания обсуждать на               Горшкова И.Н.        по мере

заседаниях администрации сельского поселения                                         надобности

        с принятием конкретных мер, направленных на
        предупреждение пожаров.